
 

 

 

 

 

         
 
 
 

                                                        5º Ord. 
        EXP-UNC:0021366/2017 

Instrumento suscripto mediante Firma Digital de acuerdo a Ley Nº  
25.506, cuyo original puede verificarse en www.digesto.unc.edu.ar 

 

R E S O L U C I Ó N  Nº 161 
 
VISTO: 

La presentación efectuada por el apoderado de la agrupación “El Núcleo 
Universitario”, por la cual solicita el reconocimiento como Asociación Estudiantil 
de esta Facultad; 

 
 

Y CONSIDERANDO: 
Que la solicitud encuadra en lo establecido en el Art. 97º, 

inc. b) de los Estatutos de la Universidad Nacional y en el Art. 20º del 
Reglamento Electoral de la Universidad Nacional de Córdoba Ordenanza (TO); 
por ello, 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA  
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS  

R E S U E L V E: 
 
Art. 1°.- Reconocer como Asociación Estudiantil a la Agrupación “El Núcleo 
Universitario” elevado por el apoderado de la misma, en un todo de acuerdo a 
lo establecido en el Art. 97º, inc. b) de los Estatutos de la Universidad Nacional 
de Córdoba. 
 
 

Art. 2º.- Comuníquese, dése copia a la Junta Electoral de la Facultad y de la 
Universidad Nacional de Córdoba y archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A SIETE DÍAS DEL MES DE 
MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 
rv 

 
 
 
 
 
     


		2018-05-28T11:03:05-0300
	QUIROGA MARTINEZ Facundo


		2018-05-29T13:45:17-0300
	BORETTO Jhon




